Dessa forma, sendo lícito o pagamento de dívida por coobrigado já existente no contrato

original da dívida, a Administração Judicial aponta que houve a sub-rogação do crédito da

BORRACHAS VIPAL S/A, inscrito na relação de credores do GRUPO AM com o montante de R$

522.779,29 (quinhentos e vinte e dois mil setecentos e setenta e nove reais e vinte e nove centavos),

na Classe III – Credores Quirografários, para o Sr. Maicon Junior Maffissoni.

Diante disso, o Juízo homologou a sub-rogação do crédito, nos termos do art. 346, III, do

Código Civil, e determinou a retificação do Quadro-Geral de Credores, para excluir Borrachas Vipal

S/A e incluir o Sr. Maicon Junior Maffissoni na Classe III – Credores Quirografários, pelo valor de R$

522.779,29 (quinhentos e vinte e dois mil, setecentos e setenta e nove reais e vinte e nove

centavos), conforme indicado por esta Administração Judicial.

a) o recebimento do 24º relatório de atividades das Recuperandas, referente aos meses de outubro e novembro/2025, a fim de fornecer a todas as partes interessadas os principais tópicos do